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Oceno wgtpliwości reokcji oglutynocyjnych
przy uŻyciu lestu redukcyjnego

Stosowany w serodiagnostyce brucelozy od-
czyn klasycznej aglutynacji probówkowej, w
którym biorą udział zarówno immunoglobuli-
ny typu IgG, jak i IgM, nie daje możliwości od-
rożnienia przeciwciał, powstałych w wyniku
naturalnego zakażenia zwierzęcia od przeciw-
ciał poszczepiennych, jak również od tych, któ-
re powstały w wyniku reakcji organizmu na
bocźce niespecyficzne.

Cząsteczki immunoglobulin typu IgM stano-
wią wielokrotność immunoglobulin typu IgG.
Redukcja wiązan -S-S- w cząsteczce IgM
prowadzi do rozbicia makroglobuliny na struk-
tury czterołańcuchowe, które pomimo posiada-
nia identycznego ilościowego składu z cząstecz-
ką IgG charakteryzują się różną od nich ak-
tywnością biologiczną (13). Zjawisko to stwa-
rza możIiwośó stwierdzenia, do jakiego typu
immunoglobulin należą przeciwciała występu-
jące w surowicy badanego zwierzęcia. W zwtąz-
ku z tym podjęto szereg prób mody{ikacji kla-
sycznego odczynu aglutynacji (I, 2, 3, 4, 5, 6,
12,15),

Najczęściej stosowanym czynnikiem reduku-
jącym jest 2-merkaptoetanol (z-ME) (7, 9),
Po,ddanie surowicy działaniu Z-ME w przypad-
ku reakcji nieswoistej lub poszczepiennej pro-
wadzi do obniżenia lub zlikwidowania niana
agiutynacji na skutek wyłączenia z reakcji
przeciwciał typu igM, JeśIi w odczynie aglu-
tynacji wykonanym po redukcji nie nastąpi
obniżenie miana - dowodzić to będzie faktu,
że w reakcji biorą udział przeciwciała typu
IgG.

Utrzymanie się miana w OA po redukcji
2-ME świadczyć może jednak nie tylko o za-
każeniu zwietzęcia patogennym szczepern Bru-
cella. Zjawisko to wystąpic może również w
przypadku zakażenia pałeczkami Yersźnża en-
terocol,ttżcg, stając się przyczyną trudności, a
nawet błędnych orzeczeń diagnostycznych (2,
3, 4, Ę,6, 10, 11).

Na wysokość miana w OA wpływać mogą
ponadto inne zakażenia, np. gruźlica (prątki
typu ptasiego wykazują ok. 10% powinowactwa
antygenowego z pałeczkami Brucella (B), nie-
które serotypy pał. Salmonella z grupy N wg
Kaufmanna-White'a (6) oraz inne czynniki.

Wątpliwe lub dodatnie reakcje w obrębie
OA, nie potwierdzone OWD, szczegóInie przy
wywiadzie nie budzącym podejrzeń zakażenia
zwietzęcia brucelozą, zmuszają pracownie se-
rologiczne do podjęcia prób różnicowania w

badaniach rutynowych mian swoistych od nie-
swoistych.

Celem obecnej pracy jest eliminacja nieswoi-
stych odczynów aglutynacyjnych w serodiagno-
styce brucelozy.

Materiał i metody
Materiał diagnostyczny stanowiły 243 surowice by-

dlęce i l9 świńskich o mianach granicznie wątpli-
w-ych, wątpliwych, granicznie dodatnich i dodatnich.
Surowice pochodziły od, zwierząŁ ze stad urzędowo
uznanych za wolne od brucelozy, ze środowisk zaka-
żonyeh brucelozą otaz z innych terenów. Do badań
używano surowic niekonserwowanych.

Z każdą badaną surotvicą, zgodnie z obowiązującą
instrukcją, nastawiano odczyny aglutynacji i wiąza-
nia dopełniacza. Ponadto wykonywano test redukcyj-
ny z 2-merkaptoetanolem.

Wykonanie testu redukcyjnego. Do 0,45 mI bada-
nej surowicy dodawano 0,05 1 M 2-merkaptoetanolu
i wstawiano do łaźni wodnej w temp, 37,50 C na
15 min. Następnie wykonywano odczyn aglutynacji
zgodnie z instrukcją. Próbę inkubowano w termosta-
cie w temp. 37oC przez 18 .godz. Wynik'odczytywano
po dodatkow-ym przetrzymaniu próby w temp. poko-
jowej 36 godz.

Wyniki

Badane surowice podzielono na 3 grupy:
I - 27 surowic zwierząt pochodzących z te-
renów zakażonych brucelozą, II - 193 suro-
wice ze stad wołnych od brucelozy, III - 42
surowice z innych terenów.

Ogólna ocena surowic pierwszej grupy na
podstawie OA i OWD: 3 wątpiiwe, 3 granicz-
nie doCatnie, 21 dodatnich. Po poddaniu suro-
wic działaniu Z-ME miana w OA w 12 przy-
pad,kach pozostały bez z,rnian, w 10 uległy obni-
żeniu o 1 lub 2 pJ,usy, co w przypariku 2 su-
rowic spowodowało zmianę pierwotnej oceny
OA z wątpliwej na granicznie wątpliwą. W 5
przypadkach nastąpiło podwyższenie miana w
granicach 1 do 3 plusów, co w 2 przypadkach
zmieniło pierwotną ocenę z granicznie wątpli-
wej na wątpliwą i z granicznie dodatniej na
dodatnią.

Zmiany miana surowic, występujące po wy-
konaniu testu redukcyjnego z Z-ME, nie wpły-
nęły więc w sposób istotny na końcową ocenę
surowic, pochodzących z terenu zakażonego
brucelozą.

Do grupy drugiej zaliezono 193 surowice o
mianach: 4 granicznie wątpliwe, 53 wątpliwe,
110 granicznie dodatnich i 26 dodatnich.
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Po poddaniu surowic działaniu Z-ME uzy-
skano w 190 przypadkach obniżenie miana w
odczynie aglutynacji, w wyniku czego 174 su-
rowiĆe (90,29o) uznano za ujemne. W pozosta-'
łych 19 przypadkach (9,B%) z powodu nieznacz-
nego obniżenia bądż utrzymania się miana,
ostateczna ocena badanych surowic pozostała
wątpliwa albo granicznie dodatnia.

Zastosowanie w tej grupie zwietząt testu z
?-ME, dzięki wykluczeniu z reakcji przeciw-
ciał typu IgM, pozwoliło więc 90,2% reagują-
cych wątpliwie lub dodatnio w klasycznym OA
uznaó za wolne od brucelozy. Reszta, cj. 9,87o
surowic z tej grupy wymagała powtórnego ba-
dania.

Do grupy trzeciej zaliczone zostały 42 su-
rowice, pochodzące od zwierząt z innych tere-
nów. W skład tej grupy weszło 6 surowic rea-
gujących w odcz;mie aglutynacji wątpliwie, 25'
surowic granicznie dodatnich i 11 surowic do-
datnich. Wśród tych ostatnich 3 surowice rea-
gowały dodatnio z OWD. Pozostałe surowice
reagowały w OWD ujemnie.

Po przeprowadzeniu testu z 2-ME w 35 przy-
padkach miano uległo znacznemu obniżeniu
zmieniając końcową ocenę badanych surowic
na ujemną. W trzech surowicach, gdzie zarów-
no miano OA jak i OWD było dodatnie, w5mik
testu redukcyjnego nie zmienił oceny badanych
surowic. Zastosowanie testu z 2-ME zmieniło
ocenę 86,37o badanych zwietząt na ujemną. U
I3,7V0 zwietząt tej grupy ocena nie uległa
zmianie,

W czasie dwuletniego , stosowania testu

stwierdzono pełną zgodność uzyskanych wyni-
ków z późniejszymi obserwacjami epizootiolo-
gicznymi.

Wnioski

1. Na podstawie uzyskanych wyników wy-
daje się, że test redukcyjny z Z-N.IE może być
stosowany we wszystkich przypadkach, kiedy
uzyskane miano w OA nie pokrywa się z oceną
epizootyczrą badanego środowiska, ewentuaI-
nie w przypadkach, kiedy na temat badanej
grupy zwierząt nie można nic pewnego powie-
dzieć (np. bazy eksportowe).

2. Stosowanie testu z Z-ME jako odczynu po-
mocniczego pozwala na uniknięcie ponownych
badań, które wiążą się z dodatkowymi koszta-
mi (pobieranie krwi, badanie serologiczne, do-
jazdy lek. wet. do zwierzęcia, przesyłanie krwi
do laboratorium) a w przypadku baz eksporto-
wych z opóźnieniem obrotu zwierzętami, co po-
ciąga za sobą znaczne straty gospodarcze.
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Oceno oktywności bokteriobójczej preporotów
Sterinol, Hibiton, Roccol, Sogroton I Kodon

Zamierzony efekt dezynfekcyjny w decydu-
jącym stopniu zależy od właściwośoi bakterio-
bójczych użytych preparatów. Do,bór tych pre-
paratów nie m,oże być więc przypaldko,wy, ale
powinien podlegać racjonalnie określonym kry-
teriorn. Spośród szelregu dos,tępnych na rynku
śro,dków chemiczn;rich używanych do dyzen-
fekcji na sznególrrą uwagę zasługuje Ste,r,inroil,,
który jest obecnie jednym z najbdr,dziej po-
pularnych i pralrtycanie wykonzystywanych
preparatów (1-5).

Celem pracy jest porównani,e aktywności
bakterioibój,czei żn ożtro Sterino,lu, z nieł<ńry-
mi preparatami dezynfekcyjnyrni pochodzący-
mi z irnportu, w o,drriesieniu do ,określonych
drobnoustr,o1ów, z uwzględnieniem różneg o cza-
su ekspozy,cji i różnej temperatufy, w śro,do-
wisku białkowy,m ,i pozbawi,onym białka.
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M ateri ał i metody
Do badań użyto;
I. Pneparaty dezynfokcyjne :

1. Hibitan, prod. Imp. Chem. Industr. Limit. Pharm.
Div. Anglia

2. Roccal, prod. Btl,d. for Valm,ont Inc. USA
3. Sagro,tan, prod. Schulke Mayr GMBH RFN
4. Kodan, prod. Schulke Mayr GMBH RFN
5. S,terinol, prod. Zakł. Chem. Oświęcim
II. Drobrnoustroje:
1. Salmonella paratgplli A m 72 (kol. I. Wet.)
2. Stapllglococcus aurell,s 209 P (kol. I. Wet.)
3. Streptococcus paogenes nr 1 (kol. I. Wet.)
Preparaty dezynfekcyjne rozcieńezano ,w płynie fiz-

jologicznym d.o kolejnych wartości: 0,05%, 0,10ń, 0,20ń,
0,5, 1%, 2% i 3Vo. Do rozcieńczeń preparató,w dodawalno
kroplę 24 godżnnej hodowli bakteryjnej i inkubo-
wano w temperatuirze 40, 18o i 37o w ciągu 10, 20
i 30 minu,t, a następnie wysiewano na płytki agarowe
z kr.rvią. Posiane płytki inkuboryvano w ternp. 37o w
ciągu 24 godz. zakładając, że z nieuszkodzonej przez


